

Berufsunfähigkeitsversicherung



Informationsblatt zu Versicherungsprodukten

Squarelife Insurance AG Product: Getsurance Job Premium

Dieses Infoblatt gibt dir einen kurzen Überblick über deine Versicherung. Die Details findest du in den Versicherungsbedingungen und den anderen Vertragsunterlagen.

Um welche Versicherung handelt es sich?

Es handelt sich um eine Berufsunfähigkeits-Versicherung.



Was ist versichert?

- ✓ Wenn du während der Versicherungsdauer berufsunfähig im Sinne der Bedingungen wirst, erbringen wir höchstens bis zum TT-MM-JJJJ (Ende der vereinbarten Leistungsdauer) folgende Versicherungsleistungen:
- ✓ Beitragsbefreiung
- ✓ Berufsunfähigkeitsrente garantiert in Höhe von XXXX,XX Euro gemäß vereinbarter Zahlweise
- ✓ Wiedereingliederungshilfe
Bitte beachte, dass der Begriff der „Berufsunfähigkeit nicht mit dem Begriff der Berufsunfähigkeit im sozialrechtlichen Sinne oder dem Begriff der Berufsunfähigkeit im Sinne der Krankentagegeldversicherung übereinstimmt.



Wo bin ich versichert?

- Der Versicherungsschutz gilt weltweit.



Welche Verpflichtungen habe ich?

- Du musst alle Fragen, die wir dir vor Abschluss des Vertrages stellen, wahrheitsgemäß und vollständig beantworten.
- Die Versicherungsbeiträge musst du rechtzeitig und vollständig bezahlen.
- Du musst die Berufsunfähigkeit ärztlich nachweisen und dich gegebenenfalls von weiteren Ärzten untersuchen lassen.
- Werden Leistungen verlangt, weil die versicherte Person eine unbefristete Rente der Deutschen Rentenversicherung wegen voller Erwerbsminderung erhält, so musst du uns den Bescheid vorlegen, aus dem sich dies ergibt, sowie zusätzlich einen Nachweis, dass die versicherte Person die volle Erwerbsminderung allein aus medizinischen Gründen erhält, wenn sich dies aus dem Rentenbescheid nicht eindeutig ableiten lässt.
- Während der Dauer einer Berufsunfähigkeit musst du uns eine Wiederaufnahme bzw. Änderung der beruflichen Tätigkeit sowie eine Aufhebung des Bescheids der Deutschen Rentenversicherung wegen voller Erwerbsminderung unverzüglich anzeigen.



Was ist nicht versichert?

-



Gibt es Deckungsbeschränkungen?

- ! Wenn du unwahre oder unvollständige Angaben machst, kann dein Versicherungsschutz vollständig oder teilweise, für die Zukunft oder rückwirkend entfallen. Zudem kann der Versicherungsschutz in bestimmten Fällen ausgeschlossen sein. Dazu zählt z.B., wenn die Berufsunfähigkeit auf den folgenden Umständen beruht:
 - ! Kriegsereignisse
 - ! Innere Unruhen
 - ! Vorsätzliche Ausführung oder strafbarer Versuch eines Verbrechens oder Vergehens durch die versicherte Person
 - ! Absichtliche Herbeiführung von Krankheit oder Kräfteverfall, absichtliche Selbstverletzung oder versuchte Selbsttötung
 - ! Einsatz/Freisetzung von ABC-Waffen/-Stoffen



Wann und wie zahle ich?

- Der Einlösungsbeitrag, d.h. der erste laufende Beitrag, wird sofort nach Abschluss des Versicherungsvertrags fällig, jedoch nicht vor dem im Versicherungsschein angegebenen Beginn des Versicherungsvertrags. Alle weiteren Beiträge (Folgebeiträge) werden jeweils zu Beginn der vereinbarten Versicherungsperiode fällig. Die Beiträge buchen wir von deinem Konto ab. Alternativ kannst du die Beiträge auch überweisen.



Wann beginnt und endet die Deckung?

- Der Versicherungsschutz beginnt, wenn wir deinen Antrag angenommen haben und du den ersten Beitrag gezahlt hast, jedoch nicht vor dem im Versicherungsschein angegebenen Versicherungsbeginn.
- Der Versicherungsschutz endet mit dem im Versicherungsschein angegebenen Ende der Versicherungsdauer.



Wie kann ich den Vertrag kündigen?

- Du kannst deine Versicherung jederzeit zum Monatsende in Textform (z.B. Papierform, E-Mail) kündigen.
- Mit der Kündigung endet der Vertrag und der Versicherungsschutz.
- Ein Anspruch auf die Rückzahlung der von dir geleisteten Beiträge für die Zeit vor Wirksamwerden der Kündigung besteht nicht. Ein Rückkaufswert ist zu keiner Zeit vorhanden.